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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yetl OpStina Prizren - Prizren Beledi ycsl

Drejtoria pdr UrbanizEm dhe Planifikim Hapdsinor
Nr:04-351/02-151105

Dt.30.01.202s
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEIT dhc PL,TNIFIKI}I HAPESI.\.-OR. MC KaTKCSdN E- Sd

Sellda Alemdar,Rejhan Alemdar dhe investitorit i nddrtimit t€ autorizuar RrENT sH.p.K.-
LRP. Nr.4899/2022 Ref.nr.l260 12022 me banim n6 mrgen " J- " pizren, n6 baze te nenit 3alineja
1 pikat l.l, 1.2, 1.3,1.4, 1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni 14 alinea l. pika 1.1
nenin 15 alinea l pika l.l , e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligiit per ndertim nr.04/L-110, si
dhe nenit 3 paragrafi I pika I .6, 1.24 , 1.25 si dhe nenit l6 te Ligjit per planifikim Hapesin or nr.o4lL-
174 td, dt.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi I pika 19 te Rregullores pd, tuk.u, turifu,
ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarite Komunale nr.001/001-46063 At. 28.03.2019 si
dhe Vendimit per percaktimin e takses administrative per leshimin e lejes nd€timore dhe tarifat per
rregullimin e infrastrukturds n€ territorin e qytetit te Prizrenir nr.01/01l-41 l4l te dt.l0.04.20l4,dhe
sipas vendimit per miratimin e Hartes Zonale Komunale(HZK)per periudhen 2022-2o30-nr.00t-
011-48192 dt. 31.03.2022 e lidhur me nenin 85 td Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te neneve
27,44,46,47,48 si dhe nenit 125 re L.p.p.A nr. 05/031 dt.25.O5.2016 merr k6t6:

VENDIM
(pdr Leje Nd6rtimore)

Objekti - mbind6rtim i sht€pis€ individuale p6r banim -H/g

K o e nddrtimore i lcshohet:

Emri han Alemdar dhe investitorit i ndErtimit t6 autorizuar
RIENT SH.P.K.- LRP. Nr.4899 t2022 Ref.nr

Sellda Alemdar,Rej

.1260t2022
Adresa

Telefoni: Emaili:

Emri i
projektit

Emri i
projektuesit

"Paralell" L,L.C. -Prizren

Adresa: Rr"Destan Billusha"-Prizren

Telefoni: Emaili

Rr (sDardania 
2 ". nr. / - Prizren



Me kete Vendim, aplikueseve per leje ndertimore Sellda Alemdar,Rejhan Alemdar dhe
investitorit i ndErtimit td autorizuar RIENT sH.P.K.- LRP. Nr.489912022 Rel.nr.126o12022
me banim ne mrgdn "-/- " ru. I - Pnzren i lejohet mbindertimi i objektir shtepi individuale per
banim -H/8 ne lagjen" Dardania 2 " nd ngastren kadastrale num6r p-718f3068-052 68-4 Z. K.
Prizren

Pdr punet ndertimore ne vijim

Adresa: ZKPrizren -KK Prizren

Lokacioni i ndertimit gjendet nd Zonen

Kadastrale Prizren

Objekti - mbindertimi i shtdpise individuale per

banim me etazhitet nga B+P+2 nA B+P+2+Ph
do te ndertohet ne parcelen kadastrale nr. numdr
P-71813068-052 6E-4 Z. K. Prizren me
siperfaqe 5:458 m'z

Sipdrfaqe bruto e katit Ph tshti S:65.4m,.
Sipdrfaqe neto e katit Ph dshti S=55.5m,.

Siperfaqe bruto e objektit per mbindertimin per
taksd komunale eshte S= 65.4 m2

Siperfaqe neto e objektit per mbinddrtimin per
takse komunale eshte S: 55.5 m2

Zonat (t)

Kadastrale
GPS Koordinatat:

Perdo rimi i propozuar:mbindertimi i objektit banimit individual H/7

Lloji i ndertimit td propozuar

Ri arim trNdertimi i ri Rindertim D

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? PoC Jo

Kate ria I D Kate oria II n
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Me kete vendim, poseduesit t6 lejes ndertimore Sellda Alemdar,Rejhan Aremdar dhe
investitorit i nddrtimit ti! autorizuar RrENT sH.p.K.- LRp. Nr.4g9912022 F.ef .nr.126012022

- Eshtd miratuar taksa administrative per leshimin e lejes ndertimore ne shumdn prej 365.g7 €.
- Parallogaria e vlerds sd mbindertimit sipas ketij dokumenlacioni teknik eshte nl .t ui*apr"i

32.706.52 €.



i lcjohet mbinddrtimi i objektit - shtdpi individuale pdr banim me etazhitet nga B+P+2 nd

B+P-r2+Ph.

Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6sht6 i obliguar q6:

Te fillojd me punet nddrtimore brenda nj6 (l) viti nga data e dhdnies se kesaj leje

nd€rtimore.N6 rast se nuk fi ohet me ndertim brenda ketij afati ardhere mund te behet

kdrkesa per vazhdim te lejes nddrtimore brenda afatit td vlefrshmeriserise sd lejes

ndertimore;

Td vendose tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s€ ndertimit

- Te rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nie kopje te kesaj leje nddnimore:

- Ne kopje e te gjitha dokumenteve td ndertimit qdjane ndnshkruar ose r.ulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompeten(

- Projektin kryesor me td gjitha faza per nevoja te realizimit te ndertimit;
- Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t6 ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e apror,uara te ndertimit;

- Librin dhe ditarin ndenimor, q6 duhet td permbajnd regiist€r td hollesishem ditor re te

gjitha puneve nddrtimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe

dokumentojne: datdn, vendin dhe rezulatatet e tesleve td kryera ne materialet ose punet

nddrtimoret

- Pershkrim te problemeve te hasura gjate nddrtimit dhe inspektimit dhe m€nyren se si
jane zgjidhur si dhe;

- Te dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku

shtat€ (7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

- Te njoftoj organin kompetent pdr te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte

n€nligjore. Keto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin per leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjds per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore td pundve ndertimore;

- Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per td
gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor td miratuara nga projektucsi perveq ne

rast kur:

o Ndrysimet nuk jane ne kunddrshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

regulloret teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjes€ve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por q6 nuk tejkalojne vijen ndertimore:

o Ndryshimet n6 organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

a



Te aplikoje pdr certifikate td perdorimit pas pdrfundimit te pundve nddrtimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim

Sellda Alemdar,Rejhan Alemdar dhe investitorit i nddrtimit tE autorizuar RIENT
SH.P.K.- LRP. Nr.4899/2022 Ref.nr.126012022 ka kErkrar nga organi kompetent !!f,!
I€shimin e lejes nderimore pdr ohiektin - mhi nd rtimin e sh isi individuale rb Illt ne A m-H/8.
Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin per Ndenim Nr. 04/L-
I10, Ligjin Nr. 02/L-28 td Procedur6s Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u
konstatua sejand plotdsuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per ldshimin e Lejes Nddrtimorc,
andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotesim te dokumentacionit me nr : O4-353101-593914 dt: 06.02.2024

- Te prezantohet raporti per statikdn e objektit,

- Matjet e gjendjes faktike te objektit
- Te punohet projekti kryesor.

- Tri kopje te projektit kryesor dhe CD.

Udh6zimi juridik: pala e pakenaqur me kdtd aktvendim, pdrmes kesaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrise se Mjedisit dhe Planifikimit Hap€sinord dhe

Infrastrukturds, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim

te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr:04-351/02-151105 Dt. 30.01.2025

Bashkep rot'esionale EJTORI

Egzona ol-tna- aql UI
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